
l

UCHWAŁA NR A03& .209.2024
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 5 stycznia 2024 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie

Na podstawie art. 36 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. 2022 rj póz. 1526 z póżn. zm.) oraz § 4 ust. l rozporządzenia
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów
pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. póz. 734 z późn. zm.), uchwala się
co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie
im. Jana Pawła II stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 845.175.2023 Zarządu
Powiatu w Sierpcu z dnia 12 maja 2023 roku, § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.1. Dom jest samodzielną jednostką organizacyjną Powiatu Sierpeckiego,
działająca w formie jednostki budżetowej , nieposiadającą osobowości prawnej .

2. Dom jest placówką stacjonarną zapewniającą całodobową opiekę osobom
dorosłym obojga płci, posiadający 80 miejsc z przeznaczeniem dla osób w podeszłym
wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorym".

3. Dom posiada 3 wydzielone miejsca na świadczenie wsparcia
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego i może świadczyć usługi
opiekuńcze, w tym specjalistyczne na rzecz społeczności lokalnej".

4. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. Kodeks pracy. Status prawny pracowników Domu określa ustawa z dnia
21 listopada 2008 r, o pracownikach samorządowych i rozporządzenie Ministra Pracy
j Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy
społecznej".

ii
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej

im. Jana Pawła II w Szczutowie

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd: i

1. Andrzej Cześnik

2. Sławomir Olejniczak

3. Marek Chyliński

4. Sławomir Krystek

Przewodniczący

• Członek

Członek
. j

Członek

5. Dariusz Twardowski - Członek



UZASADNIENIE DO
UCHWAŁY NR AOGlfc .209.2024

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
z dnia 5 stycznia 2024 r.

j
Do Wojewody Mazowieckiego został złożony przez Starostę Sierpeckiego

wniosek z dnia 16 listopada 2023r. o wyrażenie zgody na zmianę
przeznaczenia części budynku Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II
w Szczutowie w ramach świadczenia przez Dom usług wsparcia
krótkoterminowego na podstawie przepisów znowelizowanej ustawy o pomocy
społecznej (t.j. Dz.U. z 2023, poz.901 z poźn.zm ) oraz na potrzeby usług opieki
wytchnieniowej w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
pn. „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024 finansowanego z Funduszu
Solidarnościowego. Obydwie usługi dotyczyły formy pobytu całodobowego.

W dniu 29 grudnia 2023 roku Starosta otrzymał pismo od Wojewody
Mazowieckiego znak: WRPS-II.9423.1.5.2023.MM z dnia 28.12.2023r.^ i
Wraz z załączonymi wyjaśnieniami przedstawionymi przez Ministerstwo
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a dotyczące realizowania Programu
„Opieka Wytchnieniowa" przez domy pomocy społecznej. Z otrzymanych
informacji wynika, że realizacja opieki wytchnieniowej przez domy pomocy
społecznej będzie możliwa jedynie w ramach świadczenia usług wsparcia
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej.
Zatem należy rozumieć, iż opieka wytchnieniowa może być realizowana tylko
w ramach dokonanego przekształcenia miejsc dla mieszkańców domu pomocy
społecznej w miejsca przeznaczone do świadczenia usług wsparcia
krótkoterminowego. ji

Zaistniała sytuacja spowodowała, że wszystkie domy pomocy społecznej,
które chcą realizować Program „Opieka Wytchnieniowa" muszą utworzyć
(wydzielić) miejsca na świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego, aby na
tak powstałej „bazie" świadczyć usługi opieki wytchnieniowej.

Powyższe stanowi, ±e\ należy złożyć kolejny wniosek do Wojewody
i dokumenty o wydzieleniu organizacyjnym miejsc. W związku z tym należało
wprowadzić zmiany m.in. do Regulaminu Organizacyjnego DPS w Szczutowie
i wskazać liczbę miejsc przeznaczonych dla mieszkańców Domu.


